991018教師晨會報告
	教務處
教務主任
1.恭喜蔡佳陵老師 劉瑜鈞老師 參加臺北縣國語文競賽分別榮獲國語演說教師組與社會組第三名與第四名
2.本校參加臺北縣98學年度一三五年級國語文能力檢測回饋報告中的表現分析顯示注音能力識字能力 閱讀能力 寫作能力 尤其寫作能力 掌握主旨上向度上  與同區以及全縣在答對率上都超越平均值以及高於全縣感謝老師的辛勤耕耘努力指導 再次謝謝老師.
3. 配合校慶系列活動將推出藝文展 請老師持續鼓勵小朋友送件 (更歡迎老師的作品參展)
教學組長
1.本週三為學年會議時間，請學年討論期中考出題內容及議題融入領域成果呈現。一年級性別平等、家庭教育、創造力，二年級家庭教育、海洋教育、創造力，三年級品德教育、家庭教育、創造力，四年級品德教育、家庭暴力、環境教育，五年級性別平等、家庭暴力、環境教育、六年級性別平等、家庭暴力、海洋教育，至少四小時，成果需照片或學生完成之學習單，以紙本交出即可。
2.英語歌謠比賽報名低、中、高年級各一組，目前中年級還未確定班級，請有意願班級今日儘速通知教務處，10/25日前完成報名。3.英語四格漫畫比賽辦法公告於新聞首頁99/11/1前收件，請老師鼓勵學生踴躍參加。
4.非體育系畢業「體育教學增能研習」淡水區報名，請有意願老師聯繫教務處
淡水區
99.11.15（一）
99.11.16（二）
淡水國小
手、足、羽球徑賽
5.感謝美芳老師、怡靜老師及班級老師的協助，完成西區美展送件，送件作品賽後可以取回，提醒各班老師11月校內展覽每班送件1-3件。
 

註冊組長
 

設備組長
1.分校圖書己建置完成，使用上如有問題再洽詢設備組，再與廠商聯繫。
2.設備組有設計大紀元報紙有獎徵答的活動有注音，將於有訂閱的班級實施，請參與的學生填寫好答案後，投至圖書館小博士信箱。定期抽出幸運得主。
3.閱讀認證卡送印中。
資訊組長 

1.要申請台北縣電子郵件信箱(tpc.edu.tw領域)的老師，請參考下面的連結到校務行政系統申請，申請後可以使用身分證字號或自訂帳號登入校務行政系統。  
http://163.20.52.68/modules/news/article.php?storyid=2094  或   http://163.20.52.71/class101/校務行政自定帳號信箱.docx
2.上星期五網路電話不通，可能的原因是相關設備(校外的)有些問題。老師如果網路電話不通，可參考下面連結，先做初步的故障排除。   http://163.20.52.68/modules/news/article.php?storyid=2068
3. 財團法人電訊暨智慧運輸科技發展基金會舉辦「小學電訊生活一日營活動」(免費參加)，活動對象是公私立小學五六年級在學學生， 活動時間是即日起到明年6月30日 ，請五六年級老師參考下面的連結讓班級學生知道。 http://163.20.52.68/modules/news/article.php?oryid=2091
 



學務處
學務主任
1.(10/16)週六健康安全講座，感謝老師協助，圓滿完成。預計要再深入社區推行。本週將在兒童朝會請馬偕醫院醫生進行菸害防治宣導。週四六年級反毒宣導。
2.感謝老師對特區打掃的指導，再次宣導公德心的重要(不亂丟垃圾，高樓層不潑水、丟東西)，打掃時間音樂將每日有不同安排，歡迎提供。
3.名牌、帽子檢查請老師協助。
生教組長
1.低年級學生常在中庭花園或二樓空地踢足球，容易發生危險；另低年級學生常將教務處前空地之沙子倒入水溝及空地，請老師協助宣導。
訓育組長
1.10.20淡水一信書法寫生比賽學生通知單已發，學生中午12:30川堂集合統一出發預定3:40分返校放學，參加學生請導師多給予指導與鼓勵。 若無畫板請提早告知葉老師，書法比賽前選手可帶練習紙練習。              
2.北縣紅十字義賣請老師幫忙轉知小朋友，採自由意願，以自我能力所及發揮愛心,協助需要幫忙的人。義賣活動截止日,自即日起至10.22星期五中午12時。剩餘之郵票及金額請註明班級後交回。
3.11/16直笛隊將出賽，請老師鼓勵學生多練習。
衛生組長
1.週一至週五打掃音樂將會不同，週三下午不放音樂，歡迎師生提供。
2.推行戒菸活動，3-6年級發下手冊及戒菸單，戒菸單請填妥後交回。
3.現已請衛生隊於下課時間登記亂丟垃圾的學生，會統整後給各班老師勸導單。 
體育組長
  

護理師 :   
1、 眼科醫師校園駐點複檢計畫---- 因人數的關係爲了讓學生得到好的檢查品質所以分成2天進行
     10月19日星期二下午1點至3點--------  二年級(共有61位同學)
     11月4日星期四下午1點至3點---------  一年級以及幼稚園(共有52同學)
     檢查當天請有意願接受檢查的學生一定要攜帶帽子，名冊我會給老師。
2、全校學生的身高體重已測量完畢，並已上傳至校務行政系統，請老師上網查看。


總務處
總務主任
1.603油漆已完成粉刷。
2.觀山樓窗簾已裝設完成。 
事務組長
 

出納組長
 

文書組長
 請各行政人員於10/25前將教育部填報表單紙本完成交回文書組。


輔導室
輔導主任
1.12/8教師社群邀請心理師講演adhd相關議題，歡迎老師參加。
2.上次亞斯伯格症學生教育相關資料歡迎老師索取。
3.小團輔的學生容易忘記上課時間，請老師記得提醒。
輔導組長
1、本週四將舉辦十月的慶生會，今天會將壽星名單送至各班，請老師協助提醒小朋友星期四中午12點半到視聽中心集合。 

2、請攜手計畫的任課老師儘快將九月的簽到表送到輔導組，以便製作鐘點費。
 

資料組長
 



自強分校
分校主任
1.上週之紅樹林生態活動有許多學生參加，日後若再有相關活動請老師多鼓勵學生參加。
2.10/26二年級溼地參訪請事先將流程完成。


幼稚園
幼稚園主任
 



人事室
人事主任
　 

※學校教師成績考核委員會票選委員選舉權之行使，應為該校全體合格專任教師，倘將選舉票區分兼任行政職務教師及未兼任行政職務教師兩類，並由該類人員依各自之選票分開圈選，核予考核辦法規定意旨未符；另參酌銓敘部94年3月25日部銓一字第0942475944號書函意旨，學校校長應不宜列席考核委員會，俾避免影響考核委員會決議之效力。教育部99年9月6日台人(二)字第0990152644號函 
※有關代理教師於聘期內之教召在營期間，以公假登記課務自理方式辦理
　 （臺北縣政府教育局99.10.07北教國字第0990942386號） 

※會後教評委員請至校長室召開本校99學年度第1次教評會討論有關吳芝瑩留職停薪所遺職缺之代理教師甄選事宜。  

 

※目前開辦之各類公教人員優惠貸款利率一覽表（更新利率日期：99年10月06日）
　※ 最新郵政儲金2年期定期儲金機動利率 ＝ 
1.155%
＊調整前原利率：
1.095%
（點此瀏覽郵局最新牌告利率網頁）
　
　
　
　
　
　
　
　
　
貸款名稱
公教輔購
住宅貸款
貼心相貸
公教員工消費性貸款
築巢優利貸
公教員工房屋貸款
承作銀行
各主管機關
簽約銀行
土地銀行
合作金庫
銀行
台灣中小
企業銀行
台灣銀行
彰化銀行
華南銀行
適用期間
已停止
受理新案
自95.2.20起至95.12.31止
自96.1.1起至97.12.31止
自98.1.1起至99.12.31止
自95.11.1起至96.10.31止
自96.11.1起至98.10.31止
自98.11.1起至100.12.31止
利率
調整
機制
加碼基準
按郵政儲金2年期定期儲金機動利率，再加計下方固定利率值後計算，並機動調整
加碼利率
0.0420%
0.2750%
0.3650%
0.3450%
0.2650%
0.2650%
0.2650%
調整前利率
1.1370%
1.3700%
1.4600%
1.4400%
1.3600%
1.3600%
1.3600%
調整後
最新利率
1.197%
1.430%
1.520%
1.500%
1.420%
1.420%
1.420%
（臺北縣政府99.10.11北府人四字第0990979475號）
 


會計室
會計主任
 



校長
1.家庭暴力防治宣導輔導室有相關資源供老師利用，老師要落實課程設計的內容。
2.檢測完成的建議事項請教務處印給各學年做為改進及修正的參考方向。
3.整體檢查帽子似乎有些不妥，請導師利用時間於班上檢查手帕、指甲等生活儀容，並加強生活教育效果會比較好。
4.學生數請隨時更新讓大家知道。
5.下次若有需粉刷請叮嚀廠商要先鋪帆布。
6.慶生會時要宣導母親才是生日的主角。
7.帶學生出門時所有流程及程序一定要完備。
8.請資訊組再詢問是否可以加裝網路電話。


